UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA

ADENDO N° 3

               EDITAL  DACIC PROEX N° 24-2023 - PRÓ-ATIVIDADES COMPORAIS

DE MOVIMENTO 2023

A Pró-Reitoria de Extensão Cultura Universitária torna público o adendo 03 referente ao Edital Dacic

Proex n°24-2023 - Pró-Atividades Comporais de Movimento. O presente edital passa a vigorar com as

seguintes alterações.

      Onde se lê:

4.2.5 Serão disponibilizadas 20 (vinte) bolsas mensais no valor de R$ 700,00 (setecentos

reais), conforme dotação orçamentária de 2023, o que importará na importância de R$ 14.000,00

(quatorze mil), mensais.

Seleção dos bolsistas que atuarão nas ações aprovadas.  Até 14 de julho de 2023

Leia-se:

4.2.5 Serão disponibilizadas 22 (vinte duas) bolsas mensais no valor de R$ 700,00

(setecentos reais), conforme dotação orçamentária de 2023, o que importará na importância de R$

15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), mensais.

Rio Branco-Ac, 28 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura